ПРОТОКОЛ № 19
заседания Общественного совета

Место проведения:                                        Зал заседаний аппарата маслихата
Дата и время:	                    3.08.2023 года 10-00ч.
Присутствовали:                            Члены Общественного совета – 11 человек.
Руководитель КГУ «Отдел земельных отношений акимата Северо-Казахстанской области» Р. Сайпенова.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса по установлению публичного сервитута в с. Краснознаменное.

Вопрос Камалетдиновой Т.В.
1) Напомните что такое сервитут, где именно и для каких целей в с. Краснознаменное он будет установлен?
2) Указанный сервитут не будет нарушать границ земельных участков собственников земель?

Ответ Р. Сайпеновой
1) Согласно п.38 ст.12 Земельного кодекса РК Сервитут -право ограниченного целевого пользования чужим земельным участком, в том числе для прохода, проезда, прокладки и эксплуатации необходимых коммуникаций, охотничьего и рыбного хозяйств и иных нужд.
Публичный сервитут в с. Краснознаменное для прокладки и эксплуатации трубопровода кабельной (телефонной) канализации сроком до 31 августа 2023 года.
2) Прокладка трубопровода кабельной (телефонной) канализации будет проходить по землям населенного пункта села Краснознаменное не нарушая границ собственников земельных участков.
[bookmark: _GoBack]
Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:
Проект постановления акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «Об установлении публичного сервитута» рассмотрен, предложений и замечаний не поступало. Рекомендовано рассмотрение данного проекта на заседании акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета:                              А. Мушарапова